
# NOMBRE ENTE(S) TELÉFONO CORREO

1 Lic. Jorge Delgadillo Puentes CECYTES
Of. 662 259 7600
Ext. 419 y 420 jorge.delgadillopuentes@sonora.gob.mx

2 C.P. José Manuel Orduño Moreno CCLES Of. 662 598 5390 jose.orduno@cclsonora.gob.mx

3 Dr. José Luis Espinoza Soto CEA - FOOSSI
Of. 662 212 3038
662 108 4751 jose.espinoza@sonora.gob.mx

4 Lic. María Isabel Acuña Ocejo CECOP Of. 662 108 1609 maria.acuna@sonora.gob.mx

5 C.P. Judith Terrazas Espinoza COBACH Of. 662 259 2905 judith.terrazas@sonora.gob.mx

6 Lic. Enrique Genaro Garzón Valenzuela CODESON - COVES
Of. 662 216 0774
Of. 662 289 5650 al 56 enrique.garzon@sonora.gob.mx

7 Lic. Ángel Francisco Morales Lizárraga CONALEP Of. 662 151 0769 angel.morales@sonora.gob.mx

8 VACANTE CRESON Of. 662 216 0855

DIRECTORIO DE TITULARES DE ÓRGANOS INTERNOS DE CONTROL (OIC)



9 C.P. Fernando Ortega López DIF SONORA Of. 662 289 2620 fernando.ortega@sonora.gob.mx

10 Mtro. Juan José Mandujano Estrada ECONOMÍA - TURISMO - 
APISON - FIDESON - IMPULSOR

Of. 662 259 6100
Of. 662 289 5800
Of. 662 259 6100 juan.mandujano@sonora.gob.mx

11 Mtro. Gabriel Palomera Medina
EJECUTIVO ESTATAL - 

CONSEJERÍA JURÍDICA - 
OFICIALÍA MAYOR

Of. 662 108 4300
Of. 662 289 3821 y 22
Of. 662 108 4000 y 50 gabriel.palomera@sonora.gob.mx

12 C.P. Julio César Sánchez Cañez GOBIERNO - CEPC - CEDIS - 
CEEAV

Of. 662 213 2180
Of. 662 236 4400
Of. 662 213 5103 julio.sanchez@sonora.gob.mx

13 C.P. Angelica Corral Salgueiro I S MUJERES Of. 662 213 5429 angelica.corral@sonora.gob.mx

14 C.P. José Pedro Lerma Castillo IBCEES

Of. 662 289 8727
662 289 8700
Ext. 155 y 182 jose.lerma@sonora.gob.mx

15 Lic. Rosa Emma Ruiz Gutiérrez ICATSON

Of. 662 210 9108
662 210 9109
Ext. 113 emma.ruiz@sonora.gob.mx

16 C.P. y L.D. Karina Judith Trujillo Alcaraz ISEA - ISC

Of. 662 285 4106
Of. 662 213 4411
662 213 4495 karina.trujillo@sonora.gob.mx

17 C.P. Óscar Guillermo López López ISIE

Of. 662 214 6033
662 214 6137
Ext. 571, 572, 214 oscar.lopez@sonora.gob.mx



18 Lic. Blanca Lourdes Serrano Cuamea ISSSTESON

Of. 662 212 4200
662 217 4089
Ext. 219 blanca.serrano@sonora.gob.mx

19 Ing. Yuleni Morales Zepeda JCICES
Of. 662 289 0340
Ext. 113 yuleni.morales@sonora.gob.mx

20 C.P. Ricardo Rascón Jaime RADIO SONORA
TELEMAX - SETS

Of. 662 213 5667
662 217 0080
Of. 662 236 5770

ricardo.rascon@sonora.com.mx   
ricardo.rascon@telemax.com.mx

21 Lic. Said Rodolfo Padilla Barraza SAGARHPA - IAES
Of. 662 217 2700
Ext 217 said.padilla@sonora.gob.mx

22 Lic. María del Refugio López Campa SCG
Of. 662 217 2051
662 212 3082 maria.lopez@sonora.gob.mx

23 Mtra. Belem Margarita Noriega Castillo SEC - SEES Of. 662 289 7659 belem.noriega@sonora.gob.mx

24 Lic. María Inés Palafox Duarte SEDESSON
ISJ

Of. 662 108 3737
Of. 662 213 0923
662 217 0055
662 213 1013

maria.palafox@sonora.gob.mx

25 C.P. Guadalupe Salazar Valle SESP - C3 - USPES Of. 662 212 7607 guadalupe.salazar@sonora.gob.mx

26 C.P. Francisco David Rico Amarillas SIDUR - CEDES - PROAES

Of. 662 108 1900
Of. 662 301 0574
Of. 662 213 6598 francisco.rico@sonora.gob.mx



27 Mtra. Silvia Rodríguez Ibarra SRIA. DE HACIENDA
Of. 662 108 4000
Ext. 4020 silvia.rodriguez@sonora.gob.mx

28 Lic. Nora Cecilia Navarro Villarreal SRIA. DEL TRABAJO
Of. 662 217 3185
Ext. 106 nora.navarro@sonora.gob.mx

29 C.P. María Magdalena Vázquez Estrada SSP - SSS - CEESTRA Of. 662 108 7232 magdalena.vazquez@sonora.gob.mx

30 Lic. Jorge Cuauhtémoc Bojórquez Castillo UES
Of. 662 689 0100
Ext. 8601, 8602 jorge.bojorquez@sonora.gob.mx

31 Ing. Ariel Francisco Castillo Maldonado
UNISIERRA - UTE - UTG - UTS - 
UTN - ITESCAN - ITESCA - UTPP 

- ITSPP - UTSLRC - UPY

Of. 662 212 1147 ariel.castillo@sonora.gob.mx

32 Mtro. Marcos Miguel Cañez Sánchez UTH Of. 662 251 1100 marcos.canez@sonora.gob.mx


